Томская область

Верхнекетский район

Совет Орловского сельского поселения

П.Центральный

	 «  »        2013 года
	                                        №

РЕШЕНИЕ Проект
О внесении изменений в решение

Совета Орловского сельского

поселения от 10.10.2011 № 12
«Об утверждении Положения

о бюджетном процессе в

муниципальном образовании

«Орловское сельское поселение»

В  соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации, уставом  муниципального  образования  «Орловское сельское поселение», протестом прокурора Верхнекетского района от 11.03.2013 на решение Совета Орловского сельского поселения от 10.10.2011 № 12 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Орловское сельское поселение»
Совет Орловского сельского поселения
решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Орловское сельское поселение» (далее - Положение), утверждённое решением Совета Орловского сельского поселения от 10.10.2011 № 12 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Орловское сельское поселение», следующие  изменения:

1.1.Вступительную часть Положения изложить в следующей редакции:

    «Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом муниципального образования «Орловское сельское поселение» и определяет основы бюджетного процесса в муниципальном образовании «Орловское сельское поселение».».

1.2. Абзац 2 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции.

«Отдельные бюджетные полномочия финансового органа поселения могут осуществляться Управлением финансов Администрации Верхнекетского района (далее - УФ) на основе соглашения между Администрацией муниципального образования «Орловское сельское поселение» и Администрацией муниципального образования «Верхнекетский район.».

1.3.Часть 2 статьи 16 исключить.

1.4.Абзацы 1,2 статьи 18 Положения изложить в следующей редакции:

«Глава Орловского сельского поселения, на основании заключённого соглашения, направляет внесенный в Совет поселения проект решения о бюджете на очередной финансовый год в Контрольно - ревизионную комиссию муниципального образования «Верхнекетский район» (далее - Контрольно - ревизионная комиссия) для проведения экспертизы, а также депутатам Совета поселения.

Контрольно - ревизионная комиссия подготавливает заключение о проекте бюджета с указанием недостатков данного проекта в случае их выявления.».

1.5.Абзац 9 статьи 18 Положения изложить в следующей редакции:

«Принятое Советом поселения решение о бюджете на очередной финансовый год в течение 10 дней со дня принятия направляется Главе поселения для подписания и опубликования.».

1.6.Пункт 4 статьи 22 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить за счет средств бюджета денежные обязательства в соответствии с платежными и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты, а в случаях, связанных с выполнением оперативно-розыскных мероприятий и осуществлением мер безопасности в отношении потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного судопроизводства, в соответствии с платежными документами.».

1.7.Пункт 21) абзаца 1 статьи 5 Положения исключить.

1.8.В статьях 19,20,22,27 слово «УЭиФ» заменить словом «УФ».
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования посредством размещения на стенде в помещении администрации Орловского сельского поселения, в читальных залах библиотек посёлков Центральный, Дружный и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01.01.2013 года.
         3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Орловского сельского поселения Е.М.Стражеву.
 Глава  Орловского
сельского поселения                                                                             Е.М.Стражева
__________________________________________________________________

Совет-1, Адм.-1, прокур.-1, библиотека-2